%%WªéW—ÉESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

INDICAÇÃO Nº. 097/2023 »,,
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

- Que o Executivo Municipal estude a viabilidade, junto ao setor
competente, no sentido de efetuar aquisição/construção de uma PONTE no
bairro Divino Espírito Santo, na rua Damacena que se faz de encontro do
outro lado do rio com a rua Governador Valadares.

JusHHcaÚva:

A construção da referida ponte e desejo dos moradores daquela região, ademais,

é sabido que tal intervenção garantirá maior conforto e segurança no tráfego de

veículos e pessoas.

Sabe-se que investimentos em infraestrutura garantem aos cidadãos

mais dignidade, uma vez que as obras e melhorias públicas se destinam

precipuamente a atender os anseios de quem mais precisa.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente
indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 18 de outubro de 2023.

FÁBIO A DE MATOS »,
Vereador

% !"!Éi.l' “ ªi:”,. .) ,,

%%Wúawmryª—
ESTADO Dp ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

Segue fotografia das vias em anexo:

RUA DAMACENA:

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES — Câmara Municipal de Ecoporanga/ES - GABINETE 05